
Edição Nª 339 - Publicada em 07/10/2022

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

ATO

 N  250, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições
que lhe confere o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 55, de 27 de maio de 2009;

 
CONSIDERANDO os documentos acostados ao processo SEI nº 22.0.000002135-4;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, NATÁLIA SOUSA NEGREIROS, do cargo em comissão de

Assessor Técnico de Defensor Público.
 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.

 

 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em 07/10/2022, às 11:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694334 e o código CRC 0ABA90B0.

Assinatura de Publicação: xihet-picer-kezem-kozan-gomid-lunes-monag-murak-cubyz-beces-pumas-pycep-vigin-vyryb-suhuk-firis-huxyx

º

---



ATO

N  251, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições
que lhe confere o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 55, de 27 de maio de 2009;

 
CONSIDERANDO os documentos acostados ao processo SEI nº 18.0.000002368-6;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear, ANA KAREN RIBEIRO BARBOSA no cargo em comissão de Assessor

I – DADP-1.
 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação..
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.

 

 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em 07/10/2022, às 11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694463 e o código CRC 225621CA.

Assinatura de Publicação: xiloz-pohup-rynom-sylam-cimyl-sykav-huhyr-myvuv-foses-denek-zemep-hacon-nysic-sivyz-kovis-hivys-vaxex

ATO

 N  252, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições
que lhe confere o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 55, de 27 de maio de 2009;

 
CONSIDERANDO os documentos acostados ao processo SEI nº 22.0.000002145-1;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Exonerar, a pedido, PEDRO HENRIQUE GASPARETTO DA CUNHA do cargo

º

º

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



em comissão de Assessor Técnico de Defensor Público.
 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.

 

 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em 07/10/2022, às 12:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694493 e o código CRC FC2CD9D0.

Assinatura de Publicação: xucon-fupyr-buzar-rybad-sanyb-vysuz-pumul-dycyn-melug-nisup-copyc-cotem-togyz-kakip-favem-huzaz-

maxox

ATO

N  253, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições
que lhe confere o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 55, de 27 de maio de 2009;

 
CONSIDERANDO os documentos acostados ao processo SEI n° 22.0.000001850-7;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Exonerar LEONARDO RODRIGUES OLIVEIRA, do cargo em comissão de

Assessor Técnico de Defensor Público.
 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.

 

 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

 

º

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em 07/10/2022, às 15:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694659 e o código CRC FEE93C7E.

Assinatura de Publicação: xemek-maron-fyzik-mihul-nogaz-zusih-fafif-heref-kehuh-fazyp-ragyd-cyryn-debec-bygyc-ruvuh-mudot-rixux

ATO

N  254, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições

que lhe confere o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 55, de 27 de maio de 2009;
 
CONSIDERANDO os documentos acostados ao processo SEI n° 22.0.000001850-7;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Nomear JANDERSON ABREU BARBOSA, no cargo em comissão de Assessor

Técnico de Defensor Público.
 
Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir

de 10/10/2022.
 
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

 

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em 07/10/2022, às 16:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694700 e o código CRC 588A954E.

Assinatura de Publicação: xekek-kadel-fyhin-kypan-tufep-gugyh-tifyl-pobos-mofek-molah-fezos-nikal-hevud-kigas-matal-detep-muxex

º

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



PORTARIA

Nº 1438, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Complementar Estadual nº 055, de 27 de maio de 2009, tendo em vista que lhe
compete à prática dos atos de gestão administrativa, em conformidade com o art. 58, inciso III, c/c
art.67 da Lei no 8.666/93, e a Instrução Normativa TCE-TO Nº. 02/2008, de 07/05/2008.

 
CONSIDERANDO ainda o previsto no Ato-DPE/TO nº 546, de 19 de dezembro de 2017,

publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 5.016, de 21 de dezembro de 2017.
 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Designar o(s) seguinte(s) servidor(es) e respectivo(s) substituto(s) em caso de

impedimentos e afastamentos legais do titular para, sem prejuízo de suas atribuições normais,
exercerem o encargo de Fiscal(is) Administrativo(s) do(s) Contrato(s) elencado(s) a seguir:

 

Contrato Número do
Processo Fiscal administrativo Fiscal Substituto Objeto

001/2021 20.0.000001629-3 Marcos Vinicius Martins Guedes. Matrícula:
9073698 Cleber Barros Arraes. Matricula: 9080422

Locação do imóvel urbano, localizado na SCN Quadra 01, Bloco
F, Salas 135, 136, 137, no Edifício América Office Tower, Asa
Norte, em Brasília-DF, a fim de atender as necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins em Brasília– DF.
Ref.: Portaria de Dispensa de Licitação n°. 1.374/2020.
Contratada: A&D Administração de Imóveis e Participações
Ltda.

002/2021 20.0.000001760-5 Ilton Alves Benjoino. Matrícula nº 9073027 Kassia Varanda Silva. Matrícula nº:
9087931.

Contratação da empresa CEB DISTRIBUIÇÃO S/A, para prestar,
de forma contínua, os serviços de fornecimento de energia
elétrica nas dependências dos imóveis sob a responsabilidade
da Defensoria Pública do Estado do Tocantins em Brasília- DF.
Ref.: Portaria de Dispensa de Licitação n° 1.376/2020.
Contratada: CEB Distribuição S/A.

 
Art. 2º - Designar o(s) seguintes servidor (es) e respectivo(s) substituto(s) em caso de

impedimentos e afastamentos legais do titular para, sem prejuízo de suas atribuições normais,
exercerem o encargo de Representante(s) Local(is) do(s) Contrato(s) descritos no artigo 1º.

I – Contrato nº 001/2021:

 

Área de Atuação Representante Local Substituto do Representante Local

NRDP – Brasília - DF. Ilton Alves Benjoino. Matrícula nº: 9073027 Kassia Varanda Silva. Matrícula nº: 9087931

 
Art. 3º. - As atribuições do Fiscal Administrativo encontram-se descritas no Art.4º, II do

Ato-DPE/TO nº 546/2017.
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura retroagindo seus efeitos

a partir de 03 de outubro de 2022.
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS.
 
 

ESTELLAMARIS POSTAL
Defensora Pública-Geral

Documento assinado eletronicamente por Estellamaris Postal, Defensor Público Geral, em 06/10/2022, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694044 e o código CRC CF25F5B5.

Assinatura de Publicação: xotes-cizad-mahav-tizeh-hypiv-foviz-lalip-zyzak-dybob-fyzad-kusep-telys-rorik-gymof-tepul-segup-faxyx

GABINETE DO SUB-DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA

N  1437, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público de 1ª Classe FELIPE LOPES BARBOZA CURY,

para responder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, pela Defensoria Pública de Arapoema
- TO, no período de 06 a 17 de outubro de 2022, com atendimento as segundas e terças-feiras.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 09:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694061 e o código CRC D003C195.

Assinatura de Publicação: xozac-lapus-dynoc-keryt-rezab-rogon-turum-gepom-depol-vegin-mosik-rusuz-goloz-fucim-zubyb-samyk-kyxex

PORTARIA

N  1453, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.
 
 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins, nos termos do artigo 29, §1º, da Lei Complementar
Estadual nº 55, de 27 de maio de 2009.

 
RESOLVE:
 
Art.1º ALTERAR em razão de extrema necessidade de serviço, o período de 07/11/2022

a 26/11/2022, das férias do Defensor Público de 1ª Classe, RUBISMARK SARAIVA MARTINS ,
matrícula nº 8786917, referente ao exercício 2022/2, concedidas por meio da Portaria n° 746/2022,
publicada no Diário Oficial da Defensoria Pública n° 260 de 10 de junho de 2022, assegurando-lhe o
direito de usufruí-las no período de 30/11/2022 a 19/12/2022

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

 
 
 

 
 

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 14:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694480 e o código CRC 63346104.

Assinatura de Publicação: xozal-bileh-govar-bociz-rizod-nunon-zytef-gamyf-myhod-secob-samiz-sorus-pipir-raven-vumuk-puvas-kexyx

PORTARIA

 N  1444, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 1425, de 04 de outubro de 2022.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 15:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694308 e o código CRC 4BD364E1.

Assinatura de Publicação: xisag-lidic-selud-tomef-pycas-vepob-dumur-vomuz-dosac-rucyv-tumef-rapyf-vanad-vigas-hobap-tybir-pixyx

PORTARIA

 N  1439, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público de 1ª Classe UTHANT VANDRÉ NONATO

MOREIRA LIMA GONÇALVES , para substituir, sem prejuízo de suas funções, a Defensora Pública de
1ª Classe, ALINE MENDES DE QUEIROZ, em suas atribuições na 3ª Defensoria Pública de Família e
Sucessões de Araguaína, em razão de licença para tratamento de saúde, no período de 06 de outubro
a 04 de novembro de 2022.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos

a 06 de outubro de 2022.
 
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

 

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 15:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694233 e o código CRC 9901EC73.

Assinatura de Publicação: xinar-hador-muroc-polug-kavat-ganit-memon-gufyn-sivag-pyduf-pifut-susym-hunin-hacyt-luget-fepyv-raxax

PORTARIA

N  1440, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público de 1ª Classe UTHANT VANDRÉ NONATO

MOREIRA LIMA GONÇALVES , para responder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, pela
3ª Defensoria Pública de Família e Sucessões de Araguaína-TO, no período de 07 a 11 de novembro de
2022.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694240 e o código CRC 34890BB8.

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Assinatura de Publicação: xuban-vilyt-bydam-vycor-bybep-hevyc-ditah-gufyr-butak-sagul-lucat-risul-socul-cyzub-fenum-nohuk-loxix

PORTARIA

 N  1451, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.
 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando que lhe compete a autorização de acumulações e substituições no

âmbito da Defensoria Pública do Estado do Tocantins;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º SUSPENDER no dia 10 de outubro de 2022, os efeitos da Portaria nº 718 de 07

de junho de 2022, publicada no DODPE nº 257, de 07 de junho de 2022, que designou o Defensor
Público de 1ª Classe SANDRO FERREIRA PINTO, para responder cumulativamente, sem prejuízo de
suas funções, pela 6ª Defensoria Pública Criminal de Araguaína – TO.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 15:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694454 e o código CRC 8F758B05.

Assinatura de Publicação: xubov-mokus-vyfim-sisiz-virir-bocut-secyb-rekef-cevek-dufen-zovat-lysil-bafur-tetyk-zezuk-buzyk-bexix

PORTARIA

N  1454, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.
 
 

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das
atribuições que lhe confere o Ato nº 34/2021, publicado no Diário Oficial nº 5.777 de 29 de janeiro de
2021;

 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
 
RESOLVE:
 
Art. 1° ALTERAR em razão de extrema necessidade de serviço, o período 10/10/2022 a

27/10/2022, das férias do servidor MARCELO TRAJANO ALVES, Assessor de Corregedoria, matrícula
nº 9083910, relativas ao período aquisitivo 2020/2021, assegurando-lhe o direito de usufruí-la no
período de 28/02/2023 a 17/03/2023.

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
 
GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO TOCANTINS.

 
 

PEDRO ALEXANDRE CONCEIÇÃO AIRES GONÇALVES
Subdefensor Público-Geral

 

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alexandre Conceição A Gonçalves , Subdefensor Público-Geral, em 07/10/2022, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694481 e o código CRC A3FB23B6.

Assinatura de Publicação: xineg-fyral-hakas-ticic-bapat-hizop-gahez-secyr-lisot-hybap-ranuh-bubal-logib-kohym-cular-fubym-ruxox

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA

CGDP/TO Nº 025, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

 

 

A CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 
Considerando que a Constituição Federal, em seu artigo 37, caput, consagrou a

eficiência como um dos princípios basilares da Administração Pública;
 
Considerando que incumbe à Corregedoria Geral, nos termos artigo 11, inciso I, da Lei

Complementar nº 55/2009, em consonância com o artigo 3º,  inciso I, do Regimento Interno da
Corregedoria Geral (Resolução-CSDP nº 132/2015), realizar Correições Ordinárias no âmbito da
Defensoria Pública;

 
Considerando que, nos termos do artigo 51 do Regimento Interno, compete à

Corregedoria Geral realizar correições ordinárias para verificar a regularidade do serviço, a eficiência e
a pontualidade dos membros e servidores da Defensoria Pública no exercício de suas funções, bem
como o cumprimento das obrigações legais e das determinações da Defensoria Pública Geral, da
Corregedoria Geral e do Conselho Superior da Defensoria Pública;

 
Considerando o Ato Conjunto nº 004/2022, que estabelece a retomada integral das

atividades presenciais, a partir de 04 de abril de 2022, para os integrantes dos quadros funcionais da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins.

 
 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Instaurar correição ordinária no Núcleo Regional da Defensoria Pública de

Tocantinópolis, que abrange a Defensoria Pública de Itaguatins , com a realização dos
trabalhos no dia 17 de outubro de 2022, das 9h  às 12h e das 14h às 17h, objetivando analisar o
funcionamento dos serviços administrativos e funcionais.

 
Art. 2º - Designar, no período supracitado, os servidores Allisson Samin Barbosa dos

Santos Ribeiro e Kaio Pinheiro Valadão, para integrarem a equipe de trabalho para a realização da
correição e dos demais atos necessários ao bom desenvolvimento dos serviços.

 
Art. 3º - Determinar que sejam convocados o Diretor, os Membros e Servidores lotados

nesse Núcleo Regional.
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Art. 4º Determinar que sejam comunicados da correição a Defensora Pública Geral da
Defensoria Pública, o Presidente da Subseção local da Ordem dos Advogados do Brasil, os Juízes de
Direito e Promotores de Justiça das Comarcas daquelas localidades, demais autoridades do Sistema de
Justiça, o Presidente da ADPETO e o Presidente do Sindicato dos Servidores da Defensoria Pública,
autoridades Municipais, Delegados de Polícia e Chefes de Unidade Penais, indicando que a
Corregedoria Geral estará à disposição para receber informações acerca do trabalho da Defensoria
Pública.

 
Art. 5º Determinar a publicação desta portaria no Diário Oficial Eletrônico DOE/DPE.
 
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete da Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do

Tocantins, em Palmas/TO, 07 de outubro de 2022.

 

 

ARASSÔNIA MARIA FIGUEIRAS

Corregedora-Geral

Documento assinado eletronicamente por Arassonia Maria Figueiras, Corregedor(a) Geral, em 07/10/2022, às 09:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0693297 e o código CRC 05AAB70B.

Assinatura de Publicação: xukig-dozop-lufon-kumum-hezub-holuh-napab-domum-nyvug-hider-zagyf-rysub-ciler-cecin-vafol-lonin-bexux

PORTARIA

CGDP/TO Nº 026, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

 

 

A CORREGEDORA-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS ,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 
Considerando que a Constituição Federal, em seu artigo 37, caput, consagrou a

eficiência como um dos princípios basilares da Administração Pública;
 
Considerando que incumbe à Corregedoria Geral, nos termos artigo 11, inciso I, da Lei

Complementar nº 55/2009, em consonância com o artigo 3º,  inciso I, do Regimento Interno da
Corregedoria Geral (Resolução-CSDP nº 132/2015), realizar Correições Ordinárias no âmbito da
Defensoria Pública;

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



 
Considerando que, nos termos do artigo 51 do Regimento Interno, compete à

Corregedoria Geral realizar correições ordinárias para verificar a regularidade do serviço, a eficiência e
a pontualidade dos membros e dos servidores da Defensoria Pública no exercício de suas funções, bem
como o cumprimento das obrigações legais e das determinações da Defensoria Pública Geral, da
Corregedoria Geral e do Conselho Superior da Defensoria Pública;

 
Considerando o Ato Conjunto nº 004/2022, que estabelece a retomada integral das

atividades presenciais, a partir de 04 de abril de 2022, para os integrantes dos quadros funcionais da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins.

 
 
RESOLVE:

 
Art. 1º - Instaurar correição ordinária no Núcleo Regional da Defensoria Pública de

Araguaína, que abrange as Defensorias Públicas de Ananás, Filadélfia, Goiatins,
Wanderlândia e Xambioá, com a realização dos trabalhos entre os dias 18 e 21 de outubro de 2022,
das 9h  às 12h e das 14h às 17h, objetivando analisar o funcionamento dos serviços funcionais
e administrativos.

 
Art. 2º - Designar, no período supracitado, os servidores Allisson Samin Barbosa dos

Santos Ribeiro e Kaio Pinheiro Valadão, para integrarem a equipe de trabalho para a realização da
correição e dos demais atos necessários ao bom desenvolvimento dos serviços.

 
Art. 3º - Determinar que sejam convocados  o Diretor, os Membros e Servidores lotados

nesse Núcleo Regional.
 
Art. 4º Determinar que sejam comunicados da correição a Defensora Pública Geral da

Defensoria Pública, o Presidente da Subseção local da Ordem dos Advogados do Brasil, os Juízes de
Direito e Promotores de Justiça das Comarcas daquelas localidades, demais autoridades do Sistema de
Justiça, o Presidente da ADPETO e o Presidente do Sindicato dos Servidores da Defensoria Pública,
autoridades Municipais, Delegados de Polícia e Chefes de Unidade Penais, indicando que a
Corregedoria Geral estará à disposição para receber informações acerca dos trabalhos da Defensoria
Pública.

 
Art. 5º Determinar a publicação desta portaria no Diário Oficial Eletrônico DOE/DPE.
 
Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete da Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do

Tocantins, em Palmas/TO, 07 de outubro de 2022.

 

 

ARASSÔNIA MARIA FIGUEIRAS

Corregedora-Geral

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Documento assinado eletronicamente por Arassonia Maria Figueiras, Corregedor(a) Geral, em 07/10/2022, às 09:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0693539 e o código CRC D657A0FF.

Assinatura de Publicação: xugog-dekef-babyr-fapaf-mirun-mypyz-mesah-vahoz-binyg-hihys-laham-myrob-posyl-cufom-bekeb-zonar-fixix

SUPERINTÊNDENCIA DE DEFENSORES PÚBLICOS

PORTARIA

N  1442, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUPERINTENDENTE DE DEFENSORES PÚBLICOS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º e incisos
do Ato nº 035/2021, Publicado no DOE 5777, de 29 de janeiro de 2021.

 

Considerando a decisão acostada no evento 0694013 do autos/SEI nº 22.0.000002098-
6.

 

Considerando que lhe compete designar, por ato motivado, Defensor Público para
atuar em processos, Juízos, Tribunais ou Ofícios diversos dos de sua lotação;

 

Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública de 1ª Classe ÍTALA GRACIELLA LEAL DE
OLIVEIRA, para responder cumulativamente, sem prejuízo de suas funções, nas atribuições da
Defensoria Pública de Cristalândia, que compreenderá as seguintes matérias: Atendimento e
acompanhamento processual na área de família, sucessões, infância - cível e ato
infracional, cível, fazenda pública, juizado cível e cartas precatórias cíveis e criminais, e
atendimento de contraditório e conflitos de teses da Defensoria Pública de Araguacema, no
período de 10 de outubro a 15 de novembro de 2022.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 

Gabinete do Superintendente de Defensores Públicos da Defensoria Pública do

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Estado do Tocantins, em Palmas, aos 07 dias de outubro de 2022.

 

DANILO FRASSETO MICHELINI

Superintendente de Defensores Públicos

Documento assinado eletronicamente por DANILO FRASSETO MICHELINI, Superintendente de Defensores Públicos , em 07/10/2022, às 11:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694224 e o código CRC 302AEF0C.

Assinatura de Publicação: xusig-lovep-kepus-kigez-sucat-dylad-pepob-faben-borid-zozev-tedoz-zazeh-siheg-nebym-gisaz-hozic-mexux

PORTARIA

N  1457, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUPERINTENDENTE DE DEFENSORES PÚBLICOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º e incisos do Ato nº
035/2021, Publicado no DOE 5777, de 29 de janeiro de 2021.

 
Considerando que lhe compete designar, por ato motivado, Defensor Público para

atuar em processos, Juízos, Tribunais ou Ofícios diversos dos de sua lotação;
 
Considerando a decisão acostada no evento 0694587 dos autos do SEI

22.0.000002089-7;
 
Considerando o teor do Ato nº 52, de 15 de fevereiro de 2022;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público de Classe Especial José Alves Maciel para

responder cumulativamente, de forma auxiliar, sem prejuízo de suas funções, perante as atribuições
da Defensoria Pública de Peixe/TO, a fim de promover a defesa técnica do assistido Cleitivon Bispo
da Costa em sessão plenária do Tribunal do Júri designada para o dia 18 de outubro de 2022, às
09 horas e 20 minutos, referente aos autos nº 0000407-37.2014.8.27.2734, em trâmite na Comarca
de Peixe/TO, no período de 17 a 21 de outubro de 2022.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
 

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Gabinete do Superintendente de Defensores Públicos da Defensoria Pública do
Estado do Tocantins, em Palmas, aos 07 dias de outubro de 2022.

 
DANILO FRASSETO MICHELINI

Superintendente de Defensores Públicos

Documento assinado eletronicamente por DANILO FRASSETO MICHELINI, Superintendente de Defensores Públicos , em 07/10/2022, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694600 e o código CRC 1F8828CB.

Assinatura de Publicação: xotes-bagab-lihev-kofeb-dazez-gotyp-capuz-basad-disub-dodas-pylut-dibul-ziliz-rykuh-ricah-dibov-laxux

PORTARIA

N  1456, DE 07 DE OUTUBRO DE 2022.

 

O SUPERINTENDENTE DE DEFENSORES PÚBLICOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º e incisos do Ato nº
035/2021, Publicado no DOE 5777, de 29 de janeiro de 2021.

 
Considerando que lhe compete designar, por ato motivado, Defensor Público para

atuar em processos, Juízos, Tribunais ou Ofícios diversos dos de sua lotação;
 
Considerando a decisão acostada no evento 0694567 dos autos do SEI

22.0.000001434-0;
 
Considerando o teor do Ato nº 52, de 15 de fevereiro de 2022;
 
Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins,
 
RESOLVE:

 
Art. 1º DESIGNAR o Defensor Público de Classe Especial José Alves Maciel para

responder cumulativamente, de forma auxiliar, sem prejuízo de suas funções, perante as atribuições
da Defensoria Pública de Cristalândia/TO, a fim de promover a defesa técnica do assistido Cristiano
Moraes Achcar em sessão plenária do Tribunal do Júri designada para o dia 25 de outubro de 2022,
às 08 horas, referente aos autos nº 0001954-33.2018.8.27.2715, em trâmite na Comarca de
Cristalândia/TO, no período de 23 a 27 de outubro de 2022.

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

o

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



 
Gabinete do Superintendente de Defensores Públicos da Defensoria Pública do

Estado do Tocantins, em Palmas, aos 07 dias de outubro de 2022.
 

DANILO FRASSETO MICHELINI
Superintendente de Defensores Públicos

Documento assinado eletronicamente por DANILO FRASSETO MICHELINI, Superintendente de Defensores Públicos , em 07/10/2022, às 15:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694581 e o código CRC 8E935722.

Assinatura de Publicação: xufen-bidac-gavav-nidoz-fufus-zageb-sofev-gized-rilat-hogid-nagyd-fukyb-nusam-bufol-dihyt-hylas-suxix

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A Defensoria Pública do Estado do Tocantins, UASG 926040, por meio de sua Pregoeira, designado pela Portaria nº 304, de

22 de março de 2022, torna público que fará realizar licitação, no dia 25 de outubro de 2022, às 08h:30min  (oito horas e

trinta minutos) horário de Brasília, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO, visando a contratação de

empresa especializada para a prestação de serviço de clipping diário de mídia eletrônica (rádio e TV), impressa (jornais e

revistas) e digital (sites e blogs), com apresentação de relatório mensal com o total de minutos, centímetros/coluna e linhas

veiculados, bem como a mensuração dos impactos positivo, negativo e neutro das notícias nos diferentes veículos, para o

exercício de 2023 visando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de clipping diário de mídia

eletrônica (rádio e TV), impressa (jornais e revistas) e digital (sites e blogs), com apresentação de relatório mensal com o

total de minutos, centímetros/coluna e linhas veiculados, bem como a mensuração dos impactos positivo, negativo e neutro

das notícias nos diferentes veículos, para o exercício de 2023 para atender a Defensoria Pública do Estado do Tocantins, nos

quantitativos e especificações constantes do Termo de Referência, ANEXO – I ao Edital. O Edital está disponível nos sites:

www.defensoria.to.def.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Andreia Machado R. Silva
Pregoeira

 

Documento assinado eletronicamente por Andréia Machado Ribeiro Silva, Pregoeiro (a), em 06/10/2022, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0693828 e o código CRC F794DB60.

Assinatura de Publicação: xizos-birob-pefec-solob-sevaz-cogoc-pygoz-rupal-vecim-sopyn-busec-berez-barop-rycyt-babeh-kylad-fuxix

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 43/2022

 
A Defensoria Pública do Estado do Tocantins, por meio de seu Pregoeiro, designado pela Portaria nº 304, de 22 de março de

2022, torna público que fará realizar licitação, no dia 24 de outubro de 2022, às 08h:30min (oito horas e trinta minutos)

horário de Brasília, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação por meio de

REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de gêneros alimentícios e copos descartáveis para atender as demandas da

Defensoria Pública do Estado do Tocantins - DPE-TO. O Edital está disponível nos sites: www.defensoria.to.def.br e

www.comprasgovernamentais.gov.br.

 
Tadeu Joventino do Nascimento

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Tadeu Joventino do Nascimento, Pregoeiro (a), em 07/10/2022, às 09:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0693762 e o código CRC 2A919241.

Assinatura de Publicação: xigog-gonim-baseg-lebas-nikab-razuz-humoz-facys-cozuv-parad-nypyk-munyd-vupav-sasib-zifuf-cozod-vixex

COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO: 2022NE02636.
PROCESSO ELETRÔNICO DE EXECUÇÃO: SEI nº. 22.0.000001281-9.
PROCESSO ELETRÔNICO LICITATÓRIO: SEI nº. 22.0.000000256-2.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 11/2022 e a Ata de Registro de Preços nº
09/2022.
CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
CONTRATADA: Premold Comércio de Materiais de Construção EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de pintura predial (tintas) destinado a atender às necessidades da
Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30; CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  03.122.1143.2188;
SUBITEM: 24; FONTE: 1.500.0000.000.666666
VALOR: R$ 18.722,50 (dezoito mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DA EMISSÃO: 04/10/2022.

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Albuquerque Souza, Analista Jurídico, em 07/10/2022, às 10:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694338 e o código CRC 1D60E8AB.

Assinatura de Publicação: xiten-fydic-lidov-gonug-rysap-cahyc-nyzih-bypen-pemig-munot-kateh-motel-fylag-bynyd-fubus-vimoc-luxox

EXTRATO DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO: 2022NE02645.
PROCESSO ELETRÔNICO SEI Nº 22.0.000001883-3.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº.
8.666/93.
CONTRATANTE: Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
CONTRATADA: Sérgio Eduardo de Figueiredo Barbosa EPP.
OBJETO: Aquisição de materiais para confecção própria de crachás em PVC branco visando atender as
demandas da Defensoria Pública do Estado do Tocantins.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 / CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  03.122.1143.2188;
SUBITENS: 17; FONTE: 1.500.0000.000.666666.
VALOR: R$ 1.677,00 (Hum mil seiscentos e setenta e sete reais).
DATA DA EMISSÃO: 06/10/2022.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Albuquerque Souza, Analista Jurídico, em 07/10/2022, às 12:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694488 e o código CRC B475A2C3.

Assinatura de Publicação: xulev-pyfas-pibar-pasyp-recim-gusik-bohag-lukip-medom-natog-femog-ceteg-dubyg-dunat-mutov-sedir-loxux

EXTRATO DE TERMO DE VOLUNTÁRIO

Processo Eletrônico SEI nº. 20.0.000000171-7.
Edital de Credenciamento para Prestação de Serviço Voluntário.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 9.608/98 e Ato nº 191/2014 do Defensor Público Geral do
Estado do Tocantins.
Objeto: Serviço voluntário, não remunerado, com objetivos cívicos, educacionais, culturais e

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



científicos.
Voluntária: Ana Caroline Oliveira Brandão.
Vigência: O presente Termo vigorará pelo prazo de 01 (um) ano a partir da assinatura.
Data de Assinatura: 06/10/2022.
Signatários: Estellamaris Postal - Defensora Pública - Geral.
                     Ana Caroline Oliveira Brandão - Voluntária.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Albuquerque Souza, Analista Jurídico, em 07/10/2022, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694268 e o código CRC C121B3A6.

Assinatura de Publicação: xufab-zuvoz-busic-netuk-furyv-lofan-fohuz-nimuv-camuk-vahuh-rohed-dimeh-vocos-vutuc-vyhyt-volap-syxex

EXTRATO DE TERMO DE VOLUNTÁRIO

Processo Eletrônico SEI nº. 20.0.000000171-7.
Edital de Credenciamento para Prestação de Serviço Voluntário.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 9.608/98 e Ato nº 191/2014 do Defensor Público Geral do
Estado do Tocantins.
Objeto: Serviço voluntário, não remunerado, com objetivos cívicos, educacionais, culturais e
científicos.
Voluntária: Diana Daik Mendes Rodrigues.
Vigência: O presente Termo vigorará pelo prazo de 01 (um) ano a partir da assinatura.
Data de Assinatura: 06/10/2022.
Signatários: Estellamaris Postal - Defensora Pública - Geral.
                     Diana Daik Mendes Rodrigues - Voluntária.

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Albuquerque Souza, Analista Jurídico, em 07/10/2022, às 09:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694272 e o código CRC C83DE90C.

Assinatura de Publicação: xitig-moloc-sylot-fadap-pacut-bohyb-lozuf-guguv-syvog-cyryk-hazym-feryv-babap-zovub-hadik-lerob-poxox

EXTRATO DE TERMO DE VOLUNTÁRIO

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



Processo Eletrônico SEI nº. 17.0.000000901-6.
Edital de Credenciamento para Prestação de Serviço Voluntário.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 9.608/98 e Ato nº 191/2014 do Defensor Público Geral do
Estado do Tocantins.
Objeto: Serviço voluntário, não remunerado, com objetivos cívicos, educacionais, culturais e
científicos.
Voluntária: Kelane Torres De Oliveira.
Vigência: O presente Termo vigorará pelo prazo de 01 (um) ano a partir da assinatura.
Data de Assinatura: 12/08/2022.
Signatários: Estellamaris Postal - Defensora Pública - Geral.
                      Kelane Torres De Oliveira - Voluntária.

 

Documento assinado eletronicamente por Joao Paulo Albuquerque Souza, Analista Jurídico, em 07/10/2022, às 09:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.defensoria.to.def.br/sei/verifica.php informando o código verificador 0694264 e o código CRC 1EDBD19E.

Assinatura de Publicação: xofop-lygag-bevom-fitys-sekyv-coryr-rupir-cyfin-peded-dugah-dyhor-nakig-bysyd-pozad-gulif-begif-goxax

Assinatura de Publicação desta Edição: 
xofid-zudod-lyrot-nizal-sycup-pazec-cafat-keses-rukuz-niryk-cogyk-nuzan-celuf-lurak-gypun-vovoz-fexex

DEFENSORIA PÚBLICA DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 7 DE OUTUBRO DE 2022
---
DIÁRIO OFICIAL Nº 339

---



---


	Edição Nª 339 - Publicada em 07/10/2022
	GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
	GABINETE DO SUB-DEFENSOR PÚBLICO-GERAL
	GABINETE DO CORREGEDOR-GERAL
	SUPERINTÊNDENCIA DE DEFENSORES PÚBLICOS
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

